[image: ]
MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que seja instalada uma placa indicativa, defronte ao Velório Municipal com os dizeres: “Velório Municipal Arlindo Pizzo”.
JUSTIFICATIVA

	Faço esse pedido pois não há qualquer placa indicativa no local, e quando pessoas de fora de Barra Bonita vem para velar seus entes queridos ficam perdidos sem a correta indicação.

	Desde sua inauguração não há uma placa pelo local, e um prédio público em essa importância merece uma placa de indicação, deixando o local com um apelo mais moderno e bonito.

	Diante disso, com o escopo melhorar a sinalização dos prédios públicos, peço o atendimento do presente APELO com brevidade.

	Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

[bookmark: _GoBack]JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 880/2021 - 13/08/2021 11:34 - MARCIA